
 1

 
 

 Determinazione n. 30  del 18/09/2023  
 

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA ELETTRONICA ANNO 2022 – RICHIESTA DI REGOLAZIONE. 
PREMIO ELETTRONICA - CIG: ZCB349D2D7- IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI GPSAPRI SPA. (U.I.: 
€96,80) 
 
 

IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE: 

- con propria determina n. 44 del 27/12/2021 si era proceduto a rinnovare per l’anno 2022 le polizze 
assicurative tra cui quella relativa al rischio elettronica, per un importo pari a €270,00; 

- in data 13/04/2023 l’Ente ha proceduto con nota prot. n. 260 a consuntivare i dati relativi alla regolazione 
dei premi. 

 
VISTA la nota ns. prot. n. 480 del 28/08/2023 con la quale GBSapri Spa ha richiesto la regolazione del premio 
elettronica, sulla base dei dati comunicati da ATO-R, relativi alla dotazione di 5 nuovi pc fissi nell’anno 2022, per 
un importo pari a €96,80 come di seguito riportato: 
 

Periodo Polizza Ramo Delegataria Premio 

31/12/2021 
31/12/2022 

2027857 ELETTRONICA REALE MUTUA € 96,80 

 
RITENUTO che la spesa per quanto in oggetto, pari a € 96,80, possa trovare applicazione sul Bilancio 2023-
2025, Missione 1, programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 10, cap. 130/0 “Spese per assicurazioni”. 
 
DATO ATTO CHE  

- il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture) era il seguente: ZCB349D2D7, e ritenuto di modificarlo integrando l’importo inserito 
originariamente; 

 
RICHIAMATI: 
- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia”, come interpretato e modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187, contenente disposizioni per garantire la tracciabilità finanziaria dei flussi finanziari collegati agli 
affidamenti di appalti di lavori, servizi e forniture. 

- l’art.332, comma 5, del regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 che prevede nei casi di affidamento in 
economia che “Le stazioni appaltanti possono procedere, in qualsiasi momento, alla verifica del possesso 
dei requisiti dichiarati dall’operatore economico affidatario”; 

- l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), relativa 
all’applicazione dello “Split Payment”. 

 
ACQUISITO d’ufficio il Certificato di regolarità contributiva da parte dell’Inail (DURC) mediante accesso al 
sistema DURC on line messo a disposizione da INPS e INAIL, per la Ditta GBSAPRI, con sede legale in Roma, 
Via Nomentana n. 183,  CF/P.IVA 12079170150, con scadenza di validità prevista per la data del 31/12/2023. 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità.  
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 

ORIGINALE 



 2

Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate e la Determinazione di rinnovo n. 23 del 19/05/2022. 
 
Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente 
 
In esecuzione della deliberazione di CDA n. 6 del 15/05/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025. 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla regolazione del premio elettronica relativo 

all’anno 2022 per un importo pari a €96,80 come di seguito riportato: 
 

Periodo Polizza Ramo Delegataria Premio 

31/12/2021 
31/12/2022 

2027857 ELETTRONICA REALE MUTUA € 96,80 

 
2. Di impegnare l’importo pari a € 96,80, mediante applicazione sul Bilancio 2023-2025, Missione 1, 

programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 10, cap. 130/0 “Spese per assicurazioni”. 
  

3. Di demandare ad apposito atto di liquidazione il pagamento del relativo premio; 
 

4. Di dare atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture) era il seguente: ZCB349D2D7, e che lo stessosarà modificato 
integrando l’importo inserito originariamente; 
 
    

Il Funzionario di Elevata Qualificazione 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  

     
Torino, 18/09/2023 

 
Il Funzionario di Elevata Qualificazione 

Dott.ssa Federica Canuto 
(f.to in originale) 

 
 


